1

Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 853/2025

Requer ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual
Luiz Fernando Guerra, do partido União Brasil, que
interceda junto ao Governo do Estado, a fim de
viabilizar recursos destinados à reforma do Colégio
Estadual Cívico-Militar Castro Alves, localizado no
Centro.

O vereador signatário, Rodrigo José Correia - União Brasil, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Deputado Estadual, Excelentíssimo Senhor

Luiz Fernando Guerra - União Brasil (Praça Nossa Senhora de Salete, s/n-8º andar, sala

806, Curitiba - PR - 80.530-911, telefone: 41 3350-4000, e-mail:

contato@deputadoguerra.com.br) que interceda junto ao Governo do Estado, a fim de

viabilizar recursos destinados à reforma do Colégio Estadual Cívico-Militar Castro Alves,

localizado no Centro.

O Colégio Estadual Cívico-Militar Castro Alves atende diariamente centenas de

estudantes desempenhando papel essencial na formação educacional e cidadã dos

alunos, no entanto, a estrutura física da unidade escolar encontra-se defasada e demanda

diversas melhorias para garantir um ambiente adequado e seguro para o ensino.

Diante disso, a viabilização de recursos se faz urgente e necessária, pois

promoverá a reforma do colégio e assegurará melhores condições de aprendizado,

valorizando a educação, contribuindo diretamente com o futuro dos alunos.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, A
N

N
E

 C
R

IS
T

IN
E

 G
O

M
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 C

A
V

A
LI

 e
 T

H
A

N
IA

 M
A

R
IA

 C
A

M
IN

S
K

I G
E

H
LE

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
B

4C
-F

C
29

-6
27

E
-2

03
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

B
4C

-F
C

29
-6

27
E

-2
03

C

mailto:contato@deputadoguerra.com.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2B4C-FC29-627E-203C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 05/09/2025 15:50:59 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANNE CRISTINE GOMES DA SILVA CAVALI (CPF 855.XXX.XXX-49) em 08/09/2025 15:29:17

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN (CPF 777.XXX.XXX-00) em 08/09/2025 15:29:35 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/2B4C-FC29-627E-203C

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/2B4C-FC29-627E-203C